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29 grudnia 2012 roku ks. bp Aleksander Kaszkiewicz w Oszmianie uroczyście poświęcił
szpitalną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy. W uroczystości udział wzięli kapłani z
dekanatu oszmiańskiego oraz przedstawiciele władzy miejskiej.  Słowo wstępne do wszystkich
obecnych skierował dziekan oszmiański: „Najpierw Bóg uzdrawia człowieka, potem człowiek
pomaga choremu, a na miejscu trzecim znajduje się medycyna”. 
    Zastępca kierownika rejonu Aleksander Sawaniec dodał, że „człowiek chory fizycznie
potrzebuje wsparcia duchowego, otrzymując je, może szybciej wyzdrowieć”. W swoim krótkim
przemówieniu Naczelny Lekarz szpitala powiedział między innymi, że „pacjenci, przebywający
na leczeniu, będą mieli możliwość otrzymania nie tylko fizycznego, ale też duchowego leczenia,
co wpłynie na jak można szybki powrót człowieka do swojej rodziny”.
    Ordynariusz grodzieński przekazał głęboką wdzięczność wszystkim, kto przyczynił się do
powstania kaplicy, po czym ksiądz biskup pobłogosławił personel medyczny i pacjentów. †    Po
Mszy św. arcypasterz Grodzieńszczyzny odwiedził wybrane oddziały szpitalne, udzielając
swego pasterskiego błogosławieństwa chorym, którzy z powodu swego stanu zdrowia nie mogli
wziąć udziału w poświęceniu kaplicy. Inicjatywę założenia kaplicy, pochodzącą od ks. Jana
Puzyny, w kwietniu zaakceptowali przewodniczący Oszmiańskiego rejonu pan Jerzy Adamczyk
oraz Lekarz Naczelny szpitala rejonowego pan Włodzimierz Kunc. Bardzo duży wkład wnieśli
sponsorzy zagraniczni, wierni parafii i dekanatu Oszmiana, a także szpital rejonowy.
    Tytuł kaplicy został wybrany nie przez przypadek, ponieważ obraz Matki Bożej Nieustającej
Pomocy czczą nie tylko katolicy, ale też wierni wyznania prawosławnego. Obraz Matki Bożej
Nieustającej Pomocy ma cztery główne postacie: Matkę Bożą, Dzieciątko Jezus oraz Świętych
Archaniołów Michała i Gabriela. Oblicze Maryi jest lekko pochylone w stronę Dzieciątka, które
trzyma lewa ręka Matki Najświętszej. Prawą dłonią, która „wskazuje drogę”, Maryja uściska ręce
Jezusa. Jej smutne spojrzenie skierowane jest nie na swego Syna, a ku temu, kto patrzy na
obraz.
    Kaplica, do której każdy może wejść i się pomodlić, będzie otwarta codziennie od 7.30 do
22.00. Msza św. odprawiana będzie dwa razy w tygodniu – w środę i niedzielę o godz. 16.30.
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